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W dn. 22-28 października żołnierze Polskiego Kontyngentu Wojskowego
Łotwa uczestniczyli w międzynarodowym ćwiczeniu Silver Arrow-17.

Żołnierze PKW Łotwia wzięli udział w
wielonarodowych ćwiczeniach Silver
Arrow-17, których celem było m.in.
zgranie łotewskich wojsk z siłami
sojuszniczymi / Zdjęcia: Archiwum
eFP BG

W manewrach uczestniczyło ponad 3,5 tys. żołnierzy z Polski, USA, Wielkiej Brytanii,
Estonii, Niemiec, Kanady, Łotwy, Hiszpanii, Włoch, Słowenii, Albanii. Celem ćwiczenia
było zwiększenie interoperacyjności łotewskich sił zbrojnych i wojsk sojuszniczych, a
także przeprowadzenie zintegrowanego planowania, działań obronnych i szkolenia
elementów wsparcia.

W pierwszym etapie ćwiczenia kompania czołgów z PKW Łotwa (Polscy czołgiści wzięli
udział w Bayonet Shield 17, 2017-10-06) wraz z przydzielonym kanadyjskim plutonem
zmotoryzowanym, wyposażonym w wozy bojowe LAV 6.0 (Kolejna modernizacja LAV III,
2014-11-14), przemieściła się do rejonu ześrodkowania, gdzie zorganizowała
zabezpieczenia bojowe i logistyczne oraz przygotowała rubieże opóźniania.

W następnej fazie ćwiczenia, po zajęciu kolejnych rubieży opóźniania, kompania
zabezpieczała wycofanie z walki sojuszniczych oddziałów. W tym czasie wykonano
szereg zadań ogniowych, mających na celu obniżenie potencjału bojowego
nieprzyjaciela. Następnie, po wykonaniu przejść w polu minowym przez hiszpańskich
saperów, polscy czołgiści wzmocnieni kanadyjskim plutonem zmotoryzowanym
przeprowadzili kontratak, ostatecznie rozbijając nieprzyjacielskie ugrupowanie i
zajmując nakazany obiekt.

PKW Łotwa tworzy 170-osobowy zespół ze składu 9. Braniewskiej Brygady Kawalerii
Pancernej i 1. Pomorskiej Brygady Logistycznej z Bydgoszczy, który funkcjonuje w

https://www.altair.com.pl/strategia-i-polityka
https://www.altair.com.pl/wojska-ladowe
polscy-czolgisci-wzieli-udzial-w-bayonet-shield-17
polscy-czolgisci-wzieli-udzial-w-bayonet-shield-17
kolejna-modernizacja-lav-iii


strukturze Wielonarodowej Batalionowej Grupy Bojowej pod dowództwem kanadyjskim
(Certyfikacja batalionowej grupy bojowej, 2017-09-05). Grupa liczy ok. 1000 żołnierzy z
Kanady, Polski, Włoch, Albanii, Słowenii i Hiszpanii. Brygada z Braniewa skierowała na
Łotwę pododdział w sile kompani czołgów z plutonami logistycznymi. Zasadniczy
sprzęt kontyngentu stanowi 14 czołgów PT-91 Twardy i wozy dowodzenia (Pożegnanie
PKW Łotwa, 2017-05-30).

Na podstawie informacji ppor. Małgorzaty Zakrzewskiej, DO RSZ
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